
MKCRXÜONKB82D 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 DS: 8spaaur 

E-mail: epodatelna@mk.gov.cz 
 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/lnka V Praze dne: 6.1.2025 

MK 843/2025 SOCNS 

Ministerstvo kultury (dále jen „mmisterstvo“) obdrželo Vaši žádost o poskytnutí mformace 

dle 
v 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k mformacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ze dne 28. 12. 2024. V žádosti požadujete poskytnutí informací k následujícím 

bodům: 

1. zaslání písemných úkonů ministerstva (výzev, přípisů, e-mailů, datových zpráv, 
usnesení .. atp.), kterými byly jakékoliv registrované církve nebo náboženské 

společnosti, které působí v České republice, alespoň v posledních 2 letech (včetně let 
2023 a 2024) vyzvány postupem podle ustanovení $ 22 odst. (2) zákona o církvích 

a náboženských společnostech, 

pokud ministerstvo shora uvedenou vytýkací výzvu vydalo, kdo vtomto úkonu 

správního orgánu za ministerstvo právně jednal (tj. kdo byl oprávněnou úřední 
osobou), a dále zda byl tento úkon schválen představeným oprávněné úřední osoby, 

a pokud ano, kdo konkrétně byl představeným této oprávněné osoby, nebudou-li tyto 
skutečnosti vyplývat z písemností zaslaných elektronicky žadateli, 

zda s některou z registrovaných církví nebo náboženských společností, které působí 
v České republice, bylo v posledních 2 letech zahájeno řízení o zrušení registrace, 

a pokud ano, zda se případné správní řízení o zrušení registrace týkalo jen zvláštních 
práv ve smyslu ustanovení $ 6 odst. (3) písm. b) a $ 7 odst. (I) písm. a) až písm. e) 
zákona o církvích a náboženských společnostech, případně jen některého ze zvláštních 

práv, anebo i práva základního, které by ve svém důsledku mohlo vést k zániku existence 
konkrétní církve, jakožto právnické osoby ve smyslu $ 6 odst. (1) zákona o církvích 

a náboženských společnostech, a pokud ano, s kterou církví nebo náboženskou 
společností bylo toto řízení zahájeno a jak bylo toto řízení skončeno,



4. celkovou výši dosud (od roku 2013 dosud) státem vyplacených finančních náhrad 
podle ustanovení $ 15 odst. (2) zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon 
o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi). 

Ministerstvo Vám tímto poskytuje následující mformace: 

K bodu I: 
Ministerstvo v minulosti vyzvalo podle $ 22 odst. 2 církevního zákona pouze Náboženskou 
společnost Svčdkové Jehovovi. Písemné úkony ministerstva Vám poskytujeme v příloze tohoto 

dokumentu. 

K bodu 2: 
Oprávněnou úřední osobou, vydávající výzvu Náboženské společnosti Svědkové Jehovovi je 
ThLic. Petr Simůnek. Tento úkon nevyžaduje schválení představeným oprávněné úřední osoby. 

K bodu 3: 

S žádnou z registrovaných církví a náboženských společností, které púsobí v České republice, 
nebylo v posledních 2 letech zahajeno fizeni o zrušení registrace. 

K bodu 4: 
Celková výše dosud státem vyplacených finančních náhrad dle $ 15 zákona č. 428/2012 Sb. 

(za období od roku 2013 do roku 2024) čmí 26,26 miliard KC. 

S pozdravem 

ThLic. Petr Šimúnek 
vedoucí samostatného oddělení 

církví a náboženských společností 

Elektronický podj 
Certifikat autor: 

Jméno : ThLi 

Vydal : PostSi, 
18.3.2 

   

   


		2025-01-13T15:57:15+0000




